Município de Tomar - Câmara Municipal
DOGT - Departamento de Ordenamento e Gestão do Território

AVISO

ALVARÁ DE LOTEAMENTO Nº 17/76
ADITAMENTO Nº 1

---José Manuel Farinha Perfeito, Vereador da Câmara Municipal de Tomar: -----------------------------------

---Faz saber que, nos termos do nº 2, do artigo 78º, do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de dezembro,

com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei nº 26/2010, de 30 de março, torna-se público que a

Câmara Municipal de Tomar, emitiu, em 12 de outubro de 2012, o aditamento número um ao Alvará

de Loteamento número 17/76, datado de vinte e sete de fevereiro do ano de mil novecentos e setenta

e seis, sito na Estrada do Prado, freguesia de S. João Baptista, concelho de Tomar, em nome de

Silvino da Costa, portador do número de contribuinte 173102395 e Manuel Henriques Duarte,

portador do número de contribuinte 137296363, através do qual é licenciada a alteração ao prédio

descrito na Conservatória do Registo Predial sob o número 3182/20110513, que corresponde ao lote

4, com a área total de 927,00m2, inscrito na matriz predial urbana sob o artigo número 2311, da

freguesia de S. João Baptista, Concelho de Tomar e consiste.-----------------------------------------------------

---No aumento da área de construção em 42,00m
2
, ao nível do rés-do-chão, destinada a

arrumos/arrecadação e garagem. ---------------------------------------------------------------------------------------

---Respeita o disposto no Plano Diretor Municipal em vigor e face à Planta de Ordenamento Municipal

insere-se em Espaço Urbano nível I e apresenta as seguintes características: --------------------------------

---Designação do lote 4------------------------------------------------------------------------------------------------------

---Área total do lote ............................................................................................................... 927,00m2

---Área total de implantação .................................................................................................. 240,00m2

---Área total de construção: ................................................................................................... 438,00m2

------------------Área máxima destinada a habitação ................................................................. 198,00m2

------------------Área máxima destinada a arrumos/arrecadação e garagem ............................. 240,00m2

---Volume total de construção............................................................................................. 1.314,00m3

---Finalidade: - habitação, arrumos/arrecadação e garagem --------------------------------------------------------

---Número máximo de pisos: ............................................................................................................... 2

---Número de fogos ............................................................................................................................. 1

---Confrontações: Norte, Sul e Poente – António Antunes de Abreu e Nascente – estrada. ----------------

---Para constar e para os devidos efeitos é publicado o presente aviso num jornal de âmbito local, no

boletim municipal e na página da internet desta autarquia. ----------------------------------------------------------

---Paços do Município, 12 de outubro de 2012. -------------------------------------------------------------------------

O VEREADOR

________________________________

José Manuel Farinha Perfeito